
  

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

02.07.2018 

 

                                         №    794     
М о н ч е г о р с к  

 

О  тарифах  на  платные  услуги (работы), оказываемые 

муниципальным      казенным   учреждением "Управление 

по  делам гражданской  обороны  и защите населения от 

чрезвычайных  ситуаций  города Мончегорска" 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 22.08.1995 № 151-ФЗ "Об аварийно-спасательных 

службах и статусе спасателей", постановлением администрации города 

Мончегорска от 19.12.2011 № 1263 "О создании муниципального казенного 

учреждения "Управление  по делам гражданской обороны и защите населения от 

чрезвычайных ситуаций города Мончегорска" путем изменения типа 

существующего муниципального учреждения "Управление по делам гражданской 

обороны и защите населения от чрезвычайных ситуаций города Мончегорска", 

Уставом города Мончегорска и удорожанием ценообразующих факторов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.  Установить и ввести в действие тарифы на платные услуги (работы), 

оказываемые муниципальным казенным учреждением "Управление по делам 

гражданской обороны и защите населения от чрезвычайных ситуаций города 

Мончегорска"  согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Мончегорска от 18.02.2016 № 178 "О тарифах на платные услуги (работы), 

оказываемые муниципальным учреждением "Управление по делам гражданской 

обороны и защите населения от чрезвычайных ситуаций города Мончегорска". 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации города                                                   А.В. Селезнев



Приложение 

к постановлению администрации  

города Мончегорска 

от 02.07.2018 № 794 

 

Тарифы на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным казенным учреждением 

"Управление по делам гражданской обороны и защите населения от чрезвычайных ситуаций 

города Мончегорска" 

 

№ 

п\п 
Наименование услуг 

Единицы 

измерения 
Тариф 

в рублях 

1. Буксировка  плав.средств на воде  1 час 1736 

2. Буксировка автотранспортных средств:   

 - в пределах города  1 час 1498 

 - в пределах городского округа  1 час 1676 

3. Обеспечение доступа в квартиры владельцев  в случаях, не связанных с 

угрозой жизни и здоровью граждан: 

  

 - открывание дверей 1 дверь 691 

 - открывание дверей с использованием раздвижной лестницы 1 дверь 1382 

 - открывание металлических дверей 1 дверь 1382 

 - обеспечение доступа в квартиры с использованием альпинистского 

снаряжения (1,5 часа) 

1 дверь 2072 

4. Уборка наледи с крыш зданий  1 час 1382 

5. Высотные работы с применением промышленного альпинизма:   

5.1. Установка баннера без каркаса, крепление шнуровкой крепежным элементом 

на стене здания  

  

 - установка баннера без каркаса на стене здания до 5 м 1 баннер 2191 

 - установка баннера без каркаса на стене здания от 5 до 10 м 1 баннер 3537 

5.2. Установка баннера с предварительным монтажом каркасной конструкции к 

крепежным элементам 

  

 - установка баннера с каркасом на стене здания до 5 м 1 баннер 4793 

 - установка баннера с каркасом на стене здания от 5 до 10 м 1 баннер 7453 

5.3. Монтаж вывески, светового  короба, объемных букв (элемент 0,5м х 0,5м) 1 элемент 1541 

5.4. Монтаж вывески, светового короба, объемных букв (элемент 1м х 1м) 1 элемент 2209 

5.5. Установка малого прожектора на кронштейне  1 штука 1541 

5.6. Установка большого прожектора на кронштейне  1 штука 2192 

5.7. Замена перегоревших ламп на высоте:   

 - с использованием лестницы  1 штука 218 

 - с использованием альпинистской системы  1 штука 739 

 - замена каждой последующей лампы с использованием  альпинистской 

системы 

1 штука 163 

5.8. Монтаж (крепление) спутниковой антенны  1 штука 3492 

5.9. Стандартный монтаж кондиционера  1 штука 6093 

5.10 Монтаж (прокладка) кабельной линии  1 метр 

погонный 

1114 

 - монтаж (прокладка) каждого последующего метра кабельной линии 1 метр 

погонный 

363 

5.11 Пробивка отверстий в кирпичной стене диаметром до 50 мм (с учетом 

страховочной станции)  

1 штука 2009 

6. Водолазные подводно-технические работы:   

 - поиск предметов под водой  1 час 2119 

 - подъем предметов из воды весом до 0,6 т 1 предмет 9885 

 - подъем предметов из воды весом  до 3 т 1 предмет 14410 

 - подъем предметов из воды весом до 15 т 1 предмет 43931 

 



7. Очистка местности от взрывоопасных предметов    

 - в пределах города 1 час 1382 

 - в пределах городского округа 1 час 1593 

___________________________ 


